ПроЕКТ

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие добровольных народных дружин на территории Окуловского городского поселения на 2023 - 2025 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 21.12.2022 № 94 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»(в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 22.02.2023 № 100, от 26.07.2023 № 114, от 22.11.2023 № 122, от 27.12.2023 № 130), от 27.12.2023 №131 «О бюджете Окуловского городского поселенияна 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 21.02.2024 № 133, от 25.04.2024 № 140, от 27.06.2024 № 145), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района  и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации, оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрация Окуловского муниципального района от 21.03.2017 №349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 №1311), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 02.05.2023 №621 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие добровольных народных дружин на территории Окуловского городского поселения на 2023 – 2025 годы»» (далее – постановление):
1.1.Заменить в заголовке к тексту, в пункте 1 постановления слова «2023 – 2025 годы» на «2023 – 2027 годы».
1.2. В муниципальной программе «Развитие добровольных народных дружин на территории Окуловского городского поселения на 2023 – 2025 годы», утверждённой названным постановлением (далее – муниципальная программа):
1.2.1. Изложить название муниципальной программы в следующей редакции: «Развитие добровольных народных дружин на территории Окуловского городского поселения на 2023 – 2027 годы»;
1.2.2. Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель. Развитие системы народных дружин

	1.1.
	Задача 1. Предупреждение нарушений общественного порядка, профилактика правонарушений в общественных местах, защита личности, общества и государства от противоправных посягательств, на основе принципов добровольности, законности, гуманности, соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина.

	1.1.1.
	Уровень пропаганды правовых знаний, %
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.2.
	Материальное стимулирование деятельности добровольных народных дружин, тыс.руб
	380,0
	876,0
	876,0
	876,0
	876,0

	1.1.3.
	Численностьпривлечённых в ряды добровольных народных дружин, чел.
	4
	6
	8
	10
	10

	1.1.4.
	Обеспечение народных дружин необходимой документацией, ед.
	2
	4
	6
	8
	8

»;
1.2.3. Заменить в  пункте 6 Паспорта муниципальной программы слова «2023 – 2025 годы» на «2023 – 2027 годы»;
1.2.4. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:«7. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023

	380,0

	380,0

	2024

	876,0

	876,0

	2025

	876,0

	876,0

	2026

	876,0

	876,0

	2027

	876,0

	876,0

	ВСЕГО

	3884,0

	3884,0

»;
1.2.5. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Предупреждение нарушений общественного порядка, профилактика правонарушений в общественных местах, защита личности, общества и государства от противоправных посягательств, на основе принципов добровольности, законности, гуманности, соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина.

	1.1.
	Повышение уровня ведения пропаганды правовых знаний
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации района, командир НД «Народная дружина г. Окуловка», ОМВД России по Окуловскому району
	Ежегодно 2023-2027 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Материальное стимулирование деятельности народных дружин
	Главный специалист по делам ГО и ЧС алминистрации района, командир НД «Народная дружина г. Окуловка», ОМВД России по Окуловскому району
	Ежегодно 2023-2027 годы
	1.1.2.
	Бюджет городского поселения
	380,0
	876,0
	876,0
	876,0
	876,0

	1.3.
	Увеличение численности привлечённых в ряды сотрудников народных дружин
	Главный специалист по делам ГО и ЧС алминистрации района, командир НД «Народная дружина г. Окуловка», ОМВД России по Окуловскому району
	Ежегодно 2023-2027 годы
	1.1.3.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Обеспечение народных дружин необходимой документацией
	Главный специалист по делам ГО и ЧС алминистрации района, командир НД «Народная дружина г. Окуловка», ОМВД России по Окуловскому району
	Ежегодно 2023-2027 годы
	1.1.4.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал:

Главный специалист по делам ГО и ЧС
Администрации Окуловского района                                               Васильев А.В.

Лист согласования прилагается
                                 _______________________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие добровольных народных дружин на территории Окуловского городского поселения на 2023 - 2025 годы»

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы Администрации Окуловского муниципальногорайона
В.Л. Федотов

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района Е.А. Шоломова

	Председатель контрольно-счетной комиссии Администрации Окуловского муниципального района Л.А. Хромченко

	Председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района А.С. Иванова

	Председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района Е.В. Соколова

Главный специалист по делам ГО и ЧС
Администрации Окуловского района                                               Васильев А.В.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие добровольных народных дружин на территории Окуловского городского поселения на 2023 - 2025 годы»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Главный специалист по делам ГО и ЧС, каб. 37
	1

	2.
	Комитет финансов
	1

	3.
	Общий отдел
	2

	4.
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района»
	эл. вид

	 5.
	Официальный сайт муниципального образования «Окуловский муниципальный район»
	эл. вид

	6.
	Регистр МПА
	эл. вид

	ВСЕГО:
	3

Главный специалист по делам ГО и ЧС
Администрации Окуловского района                                               Васильев А.В.